COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 135, DE 2018

AUTOR: Deputado Gil Lancaster

OBJETO: Institui o “Dia de Mobilização Estadual dos Homens pelo Fim da Violência contra Mulheres”, a ser celebrado, anualmente, em 6 de dezembro

Senhora Presidente,

Considerando que o presente Projeto de lei n° 135, de 2018, versa sobre matéria correlata à do Projeto de lei nº 648, de 2016, que se encontra anexado ao Projeto de lei n° 1466, de 2015, propomos, nos termos do artigo 31, XVI, e 179 do Regimento Interno, a juntada do primeiro, por ser mais recente, ao último, a fim de que possam tramitar conjuntamente.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO MARCOS ZERBINI

      Relator

SPL - Código de Originalidade: 1000219741 120618 1431